
Schwimm-Verband Südwestfalen
Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaften 2024

der Jahrgänge 2007-2014 weiblich / Männlich und Offen

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsort:
Startbahnen:
Bahnlänge:
Wassertiefe:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimm-Verband Südwestfalen
VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel
Hallenbad Eving, Württemberger Straße 2, 44339 Dortmund
5, Wellenkiller-Leinen
25m
1,30 m - 3,90 m
25 Grad Celsius
Handzeitnahme

Abschnitt 1, Samstag, 14. Dezember 2024
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 2, Samstag 14. Dezember 2024
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1

Meldeergebnis
 Abschnitt 2

am 14. und 15. Dezember 2024

Abschnitt 3, Sonntag 15. Dezember 2024
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 4, Sonntag 15. Dezember 2024
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 3
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Abschnitt 2 - Samstag 14.12.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 14:07 Uhr)
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 14:18 Uhr)
Wettkampf 11 - 200m Rücken weiblich (6 Läufe) (ca. 14:30 Uhr)
Wettkampf 12 - 200m Rücken männlich (5 Läufe) (ca. 14:52 Uhr)
Pause Siegerehrungen (20 min)
Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich (22 Läufe) (ca. 15:31 Uhr)
Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich (15 Läufe) (ca. 15:57 Uhr)
Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich (8 Läufe) (ca. 16:14 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich (5 Läufe) (ca. 16:44 Uhr)
Pause Siegerehrungen (20 min)
Wettkampf 109 - 100m Schmetterling weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 209 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 110 - 100m Schmetterling männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 210 - 100m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2014: 01:55,00   2013: 01:32,00   2012: 01:30,00   2011: 01:22,00   2010: 01:16,00   2009: 01:16,00   2008: 01:16,00   2007: 01:16,00
2006 und älter: 01:12,50

Lauf 1/5 (ca. 14:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Luisa Schütte  2014 SG Dortmund 01:51,91
Bahn 3 Frida Neumann  2014 SG Lünen 01:39,56
Bahn 4 Leyla Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,47

Lauf 2/5 (ca. 14:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sophia Borkner  2012 Hammer SportClub 2008 01:28,34
Bahn 3 Mouna El Khafifi  2012 SG Dortmund 01:27,79
Bahn 4 Vanessa Amy Tank  2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:27,86
Bahn 5 Emma Bernard  2012 SG Wassersport Iserlohn 01:28,73

Lauf 3/5 (ca. 14:12 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nike Diehl  2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:23,64
Bahn 2 Pauline Grimme  2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,94
Bahn 3 Carlotta Meese  2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,78
Bahn 4 Leonie Nejdrowski  2007 TuS Dortmund-Brackel 01:11,79
Bahn 5 Mila Fee Krause  2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:21,45
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noch Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 4/5 (ca. 14:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tineke Meese  2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,08
Bahn 2 Carla Nolte  2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,24
Bahn 3 Jolina Widders  2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,35
Bahn 4 Anneke Göllner  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,18
Bahn 5 Pauline Lanari  2011 TuS Dortmund-Brackel 01:17,06

Lauf 5/5 (ca. 14:16 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Monia Pinner  2011 SV Schwerte 06 01:21,63
Bahn 2 Pia Jost  2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,91
Bahn 3 Merle Ciupka  2008 SV Hagen 1894 01:05,95
Bahn 4 Fenja Droste  2007 VfL Kemminghausen 01:10,56
Bahn 5 Dana Mantau  2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:15,90

Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2014: 01:55,00   2013: 01:50,00   2012: 01:30,00   2011: 01:18,00   2010: 01:13,00   2009: 01:09,00   2008: 01:07,00   2007: 01:06,50
2006 und älter: 01:05,00

Lauf 1/6 (ca. 14:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Hayden Schwarz  2014 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:55,00
Bahn 3 Malte Weinert  2013 SG Siegen 01:38,77
Bahn 4 Timur Buller  2013 TuS Dortmund-Brackel 01:39,81

Lauf 2/6 (ca. 14:21 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Julian Bohle  2012 SG Dortmund 01:28,44
Bahn 3 Pascal Reimann  2012 SG Dortmund 01:26,34
Bahn 4 Jona Schallock  2012 SG Dortmund 01:26,99
Bahn 5 Hannes Brennecke  2014 SG Dortmund 01:30,02

Lauf 3/6 (ca. 14:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leon Putina  2014 SG Dortmund 01:23,55
Bahn 2 Noah Masiello  2012 SG Wassersport Iserlohn 01:19,20
Bahn 3 Adrian Gusseva  2010 Sport Union Annen 01:06,17
Bahn 4 David Metzger  2010 VfL Kemminghausen 01:09,65
Bahn 5 Falk Kaygusuz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:20,94

Lauf 4/6 (ca. 14:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ivan Weiß  2007 TuS Dortmund-Brackel 01:05,74
Bahn 2 Ben Vathauer  2007 VfL Kemminghausen 01:02,72
Bahn 3 Sebastian Grob  2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:59,77
Bahn 4 Sebastian Greiffer  1988 TV Grüne Linde 1901 01:01,88
Bahn 5 Jan Unterste  2009 SG Dortmund 01:04,86
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noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 5/6 (ca. 14:27 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Daniel Merkle  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:05,23
Bahn 2 Kai Weiberg  2000 ATV 1878 Dorstfeld 01:02,56
Bahn 3 Lars Marius Kahl  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:59,77
Bahn 4 Moritz Schulte  2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:01,06
Bahn 5 Maximilian Wolf  2007 SV Bieber 67 Lendringsen 01:03,33

Lauf 6/6 (ca. 14:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Samen  2007 TuS Dortmund-Brackel 01:05,22
Bahn 2 Maximilian Mai  2008 VfL Kemminghausen 01:01,89
Bahn 3 Michael Peters  2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:59,55
Bahn 4 Viktor Luft  2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:01,00
Bahn 5 Robin Kieseier  2009 TuS Dortmund-Brackel 01:03,14

Wettkampf 11 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2014: 03:30,00   2013: 03:11,00   2012: 03:05,00   2011: 02:54,00   2010: 02:48,00   2009: 02:45,00   2008: 02:45,00   2007: 02:45,00
2006 und älter: 02:41,50

Lauf 1/6 (ca. 14:30 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Hesse  2014 SG Dortmund 03:27,14
Bahn 2 Leyla Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:23,98
Bahn 3 Isabel Frey  2014 SG Eintracht Ergste 03:15,60
Bahn 4 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:19,71
Bahn 5 Jule Klekamp  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:27,10

Lauf 2/6 (ca. 14:34 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilie Spiegel  2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:09,62
Bahn 2 Annett Kowalski  2013 VfL Kemminghausen 03:07,96
Bahn 3 Emily Tews  2014 SG Dortmund 03:01,50
Bahn 4 Luisa Schütte  2014 SG Dortmund 03:07,48
Bahn 5 Charlotte Siegner  2013 SG Dortmund 03:08,48

Lauf 3/6 (ca. 14:38 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Großpietsch  2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:00,31
Bahn 2 Louisa Färber  2013 SG Lünen 02:59,22
Bahn 3 Nadine Lara Mahersi  2014 SG Dortmund 02:56,21
Bahn 4 Angelina Below  2012 Teutonia Lippstadt 02:56,56
Bahn 5 Anna Schellenbach  2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:59,62
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noch Wettkampf 11 - 200m Rücken weiblich
Lauf 4/6 (ca. 14:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tacmin Kocaman  2011 SG Lünen 02:52,98
Bahn 2 Hannah Böllecke  2011 VfL Kemminghausen 02:51,48
Bahn 3 Charlotte Dielenschneider  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,55
Bahn 4 Liana Müller  2011 SG Dortmund 02:49,63
Bahn 5 Mia Radloff  2012 SG Dortmund 02:52,35

Lauf 5/6 (ca. 14:45 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clara Spannagel  2012 SV Westfalen 23 Hagen 02:48,49
Bahn 2 Linda Mahersi  2011 SG Dortmund 02:46,81
Bahn 3 Anastasiia Pichuhina  2008 SV Bieber 67 Lendringsen 02:43,47
Bahn 4 Paulina Rosalie Tönges  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,28
Bahn 5 Tina Kriependorf  2010 SG Wassersport Iserlohn 02:47,48

Lauf 6/6 (ca. 14:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Juds  2007 Wfr. TuRa Bergkamen 02:42,99
Bahn 2 Hanna Lichte  2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:39,45
Bahn 3 Paulina Döch  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:30,61
Bahn 4 Johanna Klinkowski  2010 SG Dortmund 02:31,82
Bahn 5 Emma Klömpken  2012 SG Dortmund 02:42,74

Wettkampf 12 - 200m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2014: 03:32,00   2013: 03:30,00   2012: 03:02,00   2011: 02:50,00   2010: 02:42,00   2009: 02:35,00   2008: 02:32,00   2007: 02:30,00
2006 und älter: 02:28,00

Lauf 1/5 (ca. 14:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:31,84
Bahn 2 Alvis Weber  2014 SF Unna 01/10 03:27,38
Bahn 3 Erik Hugo Schubert  2014 SG Dortmund 03:20,88
Bahn 4 Finn Kluge  2014 SF Unna 01/10 03:20,92
Bahn 5 Louis Hilke  2014 SG Lünen 03:30,25

Lauf 2/5 (ca. 14:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Johan Grasse  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:20,79
Bahn 2 Adelio Fischer  2013 SG Lünen 03:09,09
Bahn 3 Jonathan Crone  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,67
Bahn 4 Maximilian Radloff  2013 SG Dortmund 03:08,85
Bahn 5 Malik Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:11,82
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noch Wettkampf 12 - 200m Rücken männlich
Lauf 3/5 (ca. 15:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pascal Reimann  2012 SG Dortmund 03:01,30
Bahn 2 Philipp Klinkowski  2013 SG Dortmund 02:54,35
Bahn 3 Max Simon  2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:50,02
Bahn 4 Hannes Brennecke  2014 SG Dortmund 02:53,87
Bahn 5 Ian Kowalski  2012 VfL Kemminghausen 02:56,49

Lauf 4/5 (ca. 15:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Karl Luis Spriestersbach  2013 SG Dortmund 02:46,94
Bahn 2 Xavier Tjiawi  2011 Sport Union Annen 02:45,00
Bahn 3 Mattis Richter  2009 SG Lünen 02:32,34
Bahn 4 Emil Schultebraucks  2011 TuS Dortmund-Brackel 02:33,39
Bahn 5 Jona Schallock  2012 SG Dortmund 02:45,61

Lauf 5/5 (ca. 15:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robert Siedhoff  2010 TuS Sundern 02:30,85
Bahn 2 Justus Garn  2010 SG Lünen 02:29,58
Bahn 3 Max Plässer  2005 TuS Dortmund-Brackel 02:19,83
Bahn 4 Philipp Hilke  2011 SG Lünen 02:28,35
Bahn 5 Max Zimmermann  2009 Teutonia Lippstadt 02:30,40

Siegerehrungen

Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2014: 00:38,00   2013: 00:36,00   2012: 00:34,00   2011: 00:32,50   2010: 00:32,00   2009: 00:31,50   2008: 00:31,50   2007: 00:31,00
2006 und älter: 00:30,50

Lauf 1/22 (ca. 15:31 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Isabel Frey  2014 SG Eintracht Ergste 00:37,99
Bahn 3 Jule Klekamp  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,61
Bahn 4 Helene Grenz  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,69

Lauf 2/22 (ca. 15:32 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Leyla Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,22
Bahn 3 Hanna Hausberg  2014 VfL Kemminghausen 00:36,67
Bahn 4 Alina Meyer  2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,12

Lauf 3/22 (ca. 15:33 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Merle Kicinski  2013 Mendener SV 00:36,00
Bahn 2 Frida Neumann  2014 SG Lünen 00:35,84
Bahn 3 Mia-Luise Köhling  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,27
Bahn 4 Merle Knoche  2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:35,74
Bahn 5 Emma Bomers  2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:35,89
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Lauf 4/22 (ca. 15:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theresa Dahme  2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,76
Bahn 2 Anna Schellenbach  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,57
Bahn 3 Louisa Färber  2013 SG Lünen 00:34,00
Bahn 4 Lotta Schroller  2012 SG Wassersport Iserlohn 00:34,12
Bahn 5 Kitagbe Utako Kande  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,73

Lauf 5/22 (ca. 15:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Polok  2012 SG Dortmund 00:33,96
Bahn 2 Mia Pantani  2012 TuS Sundern 00:33,71
Bahn 3 Enya Kuhnert  2012 VfL Kemminghausen 00:33,39
Bahn 4 Thea Spiegel  2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,67
Bahn 5 Annett Kowalski  2013 VfL Kemminghausen 00:33,72

Lauf 6/22 (ca. 15:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Federica Bartmann  2012 SG Wassersport Iserlohn 00:33,33
Bahn 2 Anni Schulte  2012 SG Lünen 00:32,91
Bahn 3 Hanna Wolter  2012 SV Hagen 1894 00:32,80
Bahn 4 Clara Bönisch  2012 SV Hagen 1894 00:32,80
Bahn 5 Lia Schröder  2012 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,03

Lauf 7/22 (ca. 15:38 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Guntermann  2012 SV Hagen 1894 00:32,80
Bahn 2 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:32,72
Bahn 3 Mouna El Khafifi  2012 SG Dortmund 00:32,66
Bahn 4 Sophia Borkner  2012 Hammer SportClub 2008 00:32,66
Bahn 5 Lilly Nitschke  2012 TuS Dortmund-Brackel 00:32,80

Lauf 8/22 (ca. 15:39 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Schlüter  2012 VfL Kemminghausen 00:32,63
Bahn 2 Finja Garbe  2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,11
Bahn 3 Maria Herrmann  2011 SSV Meschede 00:32,10
Bahn 4 Tacmin Kocaman  2011 SG Lünen 00:32,10
Bahn 5 Laura Sterz  2011 TuS Sundern 00:32,23

Lauf 9/22 (ca. 15:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katarina Flömer  2012 SG Dortmund 00:32,04
Bahn 2 Ida Schultz  2010 SG Dortmund 00:31,97
Bahn 3 Paulina Rosalie Tönges  2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,91
Bahn 4 Pauline Lanari  2011 TuS Dortmund-Brackel 00:31,97
Bahn 5 Sude Yalcin  2011 SG Dortmund 00:32,00
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Lauf 10/22 (ca. 15:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tina Kriependorf  2010 SG Wassersport Iserlohn 00:31,86
Bahn 2 Lina Flüß  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,70
Bahn 3 Hadja Hawakdy Kourouma  2011 Wasserfreunde Lüdenscheid 00:31,69
Bahn 4 Sofia Wiebe  2010 Hammer SportClub 2008 00:31,70
Bahn 5 Alexia Färber  2010 SG Lünen 00:31,71

Lauf 11/22 (ca. 15:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carlotta Bartmann  2009 SG Wassersport Iserlohn 00:31,61
Bahn 2 Leonie Volle  2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:31,50
Bahn 3 Johanna Ritter  2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:31,46
Bahn 4 Ida Philine Schneider  2010 SG Siegen 00:31,49
Bahn 5 Lina Wahle  2012 TuS Sundern 00:31,59

Lauf 12/22 (ca. 15:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Viktoria Rüßmann  2007 SV Hagen 1894 00:31,44
Bahn 2 Charlotte Dielenschneider  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,33
Bahn 3 Emma Bernard  2012 SG Wassersport Iserlohn 00:31,32
Bahn 4 Paula Oeliden  2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,32
Bahn 5 Marah Schaefer  2009 Hammer SportClub 2008 00:31,42

Lauf 13/22 (ca. 15:45 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Isabel Kohlemann  2008 SV Hagen 1894 00:31,31
Bahn 2 Nele Breuer  2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:31,15
Bahn 3 Marilena Calcagno  2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,92
Bahn 4 Sophia Lucia Scholle  2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:30,99
Bahn 5 Iva Rezic  2011 SG Siegen 00:31,25

Lauf 14/22 (ca. 15:47 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lea Muche  2008 SV Hagen 1894 00:30,91
Bahn 2 Paulina Strackbein  2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,87
Bahn 3 Saskia Schmitt-Degenhardt  2009 Wasserfreunde Finnentrop 00:30,79
Bahn 4 Anna Meyer  2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,82
Bahn 5 Mia Henneböhle  2008 SV Schwerte 06 00:30,89

Lauf 15/22 (ca. 15:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Winter  2011 TuS Dortmund-Brackel 00:30,70
Bahn 2 Neele Srejic  2006 SG Wassersport Iserlohn 00:30,69
Bahn 3 Leni-Charlotte Jurksas  2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,67
Bahn 4 Magdalena Kalis  2008 TuS Neuenrade 00:30,68
Bahn 5 Clara Spannagel  2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:30,70
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Lauf 16/22 (ca. 15:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophie Neß  2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:30,60
Bahn 2 Marlen Grümme  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:30,50
Bahn 3 Matilda Sophie Fischer  2010 SG Wassersport Iserlohn 00:30,44
Bahn 4 Cherien Volmer  2010 SG Dortmund 00:30,49
Bahn 5 Tzu-Tien Chen  2011 SG Dortmund 00:30,60

Lauf 17/22 (ca. 15:50 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gina Bußberg  2003 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,36
Bahn 2 Emilia Gottschlich  2006 VfL Kemminghausen 00:30,03
Bahn 3 Karina Dering  2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,98
Bahn 4 Pauline Grimme  2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,02
Bahn 5 Anastasiia Pichuhina  2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:30,32

Lauf 18/22 (ca. 15:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Sophie Grunert  2011 SG Lünen 00:29,90
Bahn 2 Maja Kleibauer  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,82
Bahn 3 Paige Bökenkamp  2005 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:29,74
Bahn 4 Mareike Ludenia  2007 SV08 Werdohl 00:29,75
Bahn 5 Emma Lena Stute  2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:29,83

Lauf 19/22 (ca. 15:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nike Diehl  2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,71
Bahn 2 Dana Mantau  2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:29,58
Bahn 3 Lea Adrian  2006 VfL Kemminghausen 00:29,47
Bahn 4 Helene Spiegel  2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,58
Bahn 5 Kendra Burbach  2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,69

Lauf 20/22 (ca. 15:53 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanna Bernard  2010 SG Wassersport Iserlohn 00:29,42
Bahn 2 Emilie Luisa Krafczyk  2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,21
Bahn 3 Anneke Göllner  2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,12
Bahn 4 Leonie Nejdrowski  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,19
Bahn 5 Nathalie Sarah Hoffmann  2008 TuS Dortmund-Brackel 00:29,24

Lauf 21/22 (ca. 15:55 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Geck  2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,96
Bahn 2 Fenja Droste  2007 VfL Kemminghausen 00:28,84
Bahn 3 Hsin-Tzu Chen  2008 SG Dortmund 00:28,66
Bahn 4 Helena Kunze  2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,80
Bahn 5 Svea Gahler  2007 SSV Meschede 00:28,88
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Lauf 22/22 (ca. 15:56 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jette Diehl  2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:28,26
Bahn 2 Carla Nolte  2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,00
Bahn 3 Paulina Döch  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:27,57
Bahn 4 Amelie Böcher  2008 SG Wassersport Iserlohn 00:27,86
Bahn 5 Pia Jost  2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,06

Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2014: 00:37,00   2013: 00:36,00   2012: 00:32,50   2011: 00:31,00   2010: 00:29,50   2009: 00:29,00   2008: 00:28,50   2007: 00:28,00
2006 und älter: 00:27,50

Lauf 1/15 (ca. 15:57 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kian Ascherfeld  2014 SV Schwerte 06 00:36,96
Bahn 3 Elias Schulze  2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:36,13
Bahn 4 Mats Henrik Jann  2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:36,87

Lauf 2/15 (ca. 15:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noah Wilms  2013 Hammer SportClub 2008 00:35,41
Bahn 2 Finn Kluge  2014 SF Unna 01/10 00:34,54
Bahn 3 Titus Peiler  2013 Hammer SportClub 2008 00:32,93
Bahn 4 Paul-Luca Nienaber  2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:34,08
Bahn 5 Matti Schaefer  2013 Hammer SportClub 2008 00:35,39

Lauf 3/15 (ca. 15:59 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Janus Senft  2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,84
Bahn 2 Falk Kaygusuz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,14
Bahn 3 Felix Rheker  2011 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:30,99
Bahn 4 Noah Masiello  2012 SG Wassersport Iserlohn 00:31,10
Bahn 5 Finn Zutz  2012 TuS Neuenrade 00:32,34

Lauf 4/15 (ca. 16:01 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aleksander Ender  2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:30,70
Bahn 2 Savelii Kuzmenko  2011 Sport Union Annen 00:30,41
Bahn 3 Max Simon  2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,12
Bahn 4 Franz Schäfer  2011 SG Dortmund 00:30,26
Bahn 5 Ian Kowalski  2012 VfL Kemminghausen 00:30,70

Lauf 5/15 (ca. 16:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannes Hugo Neumann  2012 SG Lünen 00:30,00
Bahn 2 Adrian Altkrüger  2009 SG Wassersport Iserlohn 00:29,35
Bahn 3 Andrey Googe  2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,32
Bahn 4 Chedli Brenji  2010 SV Hagen 1894 00:29,35
Bahn 5 Luis Podlaha  2010 TuS Dortmund-Brackel 00:29,45
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noch Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
Lauf 6/15 (ca. 16:03 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lennox Bellon  2011 SV Hemer 1921 00:29,27
Bahn 2 Jakob Ungemach  2011 SSV Meschede 00:28,81
Bahn 3 Tymofii Ratushnyi  2008 SG Siegen 00:28,44
Bahn 4 Manuel Ludenia  2010 SV08 Werdohl 00:28,45
Bahn 5 Moritz Schelte  2009 SV Bieber 67 Lendringsen 00:28,88

Lauf 7/15 (ca. 16:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johannes Kübler  2009 SV Hemer 1921 00:28,41
Bahn 2 Xavier Tjiawi  2011 Sport Union Annen 00:28,23
Bahn 3 David Metzger  2010 VfL Kemminghausen 00:28,12
Bahn 4 Emil Schultebraucks  2011 TuS Dortmund-Brackel 00:28,23
Bahn 5 Mattis Richter  2009 SG Lünen 00:28,41

Lauf 8/15 (ca. 16:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Erik Wollny  2007 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:28,00
Bahn 2 Joost Neumann  2007 SG Lünen 00:27,83
Bahn 3 Mats Schürmann  2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:27,64
Bahn 4 Tim Schubert  2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:27,77
Bahn 5 Armin Hadzic  2007 TuS Sundern 00:27,91

Lauf 9/15 (ca. 16:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robin Kieseier  2009 TuS Dortmund-Brackel 00:27,64
Bahn 2 Florian Schneider  2006 Hammer SportClub 2008 00:27,50
Bahn 3 Daniel Merkle  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:27,40
Bahn 4 Jan Melcher  2009 TuS Sundern 00:27,48
Bahn 5 Martin Dering  2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:27,53

Lauf 10/15 (ca. 16:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Finn Meyer  2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:27,29
Bahn 2 Julian Samen  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:27,20
Bahn 3 Leonard Corneli  2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:26,89
Bahn 4 Lucius Deseniß  2007 SG Lünen 00:27,03
Bahn 5 Jan Unterste  2009 SG Dortmund 00:27,22

Lauf 11/15 (ca. 16:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dominik Peters  2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:26,88
Bahn 2 Ben Breuer  2005 Schwimmverein Kamen 1891 00:26,79
Bahn 3 Jasper Wojciech Meis  2009 SV Schwerte 06 00:26,71
Bahn 4 Jannik Hohmeister  2008 Wasserfreunde Finnentrop 00:26,78
Bahn 5 Adrian Gusseva  2010 Sport Union Annen 00:26,85
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noch Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
Lauf 12/15 (ca. 16:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jost Goesmann  2006 SSV Meschede 00:26,65
Bahn 2 Vitalii Fomin  1986 SG Wassersport Iserlohn 00:26,36
Bahn 3 Jonas Garn  2007 SG Lünen 00:26,13
Bahn 4 Kelvin Witt  2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:26,35
Bahn 5 Luis Liehr  2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:26,60

Lauf 13/15 (ca. 16:11 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maximilian Wolf  2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:26,03
Bahn 2 Lars Marius Kahl  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:25,75
Bahn 3 Max Plässer  2005 TuS Dortmund-Brackel 00:25,63
Bahn 4 Henrik Philipp Kahl  2004 TuS Dortmund-Brackel 00:25,66
Bahn 5 Erik Wagner  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:25,94

Lauf 14/15 (ca. 16:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justus Voß  2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:25,62
Bahn 2 Sebastian Greiffer  1988 TV Grüne Linde 1901 00:25,33
Bahn 3 Deniz Arlt  2007 SG Wassersport Iserlohn 00:25,01
Bahn 4 Aaron Jason Krause  2009 SG Lünen 00:25,27
Bahn 5 Fabian Jona Zagromski  2003 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:25,48

Lauf 15/15 (ca. 16:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Vathauer  2007 VfL Kemminghausen 00:24,93
Bahn 2 Maximilian Mai  2008 VfL Kemminghausen 00:24,49
Bahn 3 Michael Peters  2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:23,09
Bahn 4 Viktor Luft  2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:23,16
Bahn 5 Moritz Schulte  2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:24,81

Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2014: 03:25,00   2013: 03:10,00   2012: 03:05,00   2011: 02:55,00   2010: 02:50,00   2009: 02:47,00   2008: 02:45,00   2007: 02:45,00
2006 und älter: 02:44,00

Lauf 1/8 (ca. 16:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Filippa Meese  2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:24,08
Bahn 3 Nele Hesse  2014 SG Dortmund 03:23,23
Bahn 4 Alina Meyer  2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:23,36

Lauf 2/8 (ca. 16:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Luisa Schütte  2014 SG Dortmund 03:11,94
Bahn 3 Mia-Luise Köhling  2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,10
Bahn 4 Emily Tews  2014 SG Dortmund 03:11,78
Bahn 5 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:22,78
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noch Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich
Lauf 3/8 (ca. 16:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Schellenbach  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:07,30
Bahn 2 Sarah Großpietsch  2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:07,03
Bahn 3 Mouna El Khafifi  2012 SG Dortmund 03:02,84
Bahn 4 Nadine Lara Mahersi  2014 SG Dortmund 03:02,96
Bahn 5 Emma Gramse  2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:07,29

Lauf 4/8 (ca. 16:26 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clara Spannagel  2012 SV Westfalen 23 Hagen 03:02,55
Bahn 2 Federica Bartmann  2012 SG Wassersport Iserlohn 03:00,53
Bahn 3 Lina Wahle  2012 TuS Sundern 02:57,15
Bahn 4 Elea Stute  2012 TuS Sundern 02:58,93
Bahn 5 Lena Schlüter  2012 VfL Kemminghausen 03:02,35

Lauf 5/8 (ca. 16:30 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen 23 Hagen 02:56,77
Bahn 2 Mila Fee Krause  2011 Wfr. TuRa Bergkamen 02:54,85
Bahn 3 Emma Klömpken  2012 SG Dortmund 02:52,99
Bahn 4 Liana Müller  2011 SG Dortmund 02:54,48
Bahn 5 Tineke Meese  2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:55,43

Lauf 6/8 (ca. 16:33 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Dielenschneider  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:52,93
Bahn 2 Katarina Flömer  2012 SG Dortmund 02:49,42
Bahn 3 Iva Rezic  2011 SG Siegen 02:46,73
Bahn 4 Emilie Luisa Krafczyk  2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:47,05
Bahn 5 Helena Kunze  2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:52,27

Lauf 7/8 (ca. 16:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Philine Schneider  2010 SG Siegen 02:46,73
Bahn 2 Helene Spiegel  2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:43,41
Bahn 3 Karina Dering  2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:42,99
Bahn 4 Mira Juds  2007 Wfr. TuRa Bergkamen 02:43,35
Bahn 5 Mia Radloff  2012 SG Dortmund 02:46,10

Lauf 8/8 (ca. 16:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Viktoria Rüßmann  2007 SV Hagen 1894 02:42,80
Bahn 2 Carlotta Meese  2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:37,44
Bahn 3 Paulina Döch  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:31,14
Bahn 4 Jolina Widders  2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:36,79
Bahn 5 Cherien Volmer  2010 SG Dortmund 02:40,90
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Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2014: 03:25,00   2013: 03:22,00   2012: 02:55,00   2011: 02:48,00   2010: 02:40,50   2009: 02:36,00   2008: 02:34,00   2007: 02:32,00
2006 und älter: 02:29,00

Lauf 1/5 (ca. 16:44 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:25,00
Bahn 3 Maximilian Radloff  2013 SG Dortmund 03:15,03
Bahn 4 Jonathan Crone  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,97

Lauf 2/5 (ca. 16:48 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Adelio Fischer  2013 SG Lünen 03:09,17
Bahn 3 Karl Luis Spriestersbach  2013 SG Dortmund 03:04,85
Bahn 4 Malik Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:07,38
Bahn 5 Henri Faber  2013 TuS Dortmund-Brackel 03:12,40

Lauf 3/5 (ca. 16:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannes Brennecke  2014 SG Dortmund 03:02,05
Bahn 2 Ian Kowalski  2012 VfL Kemminghausen 02:52,87
Bahn 3 Jakob Ungemach  2011 SSV Meschede 02:45,82
Bahn 4 Noah Masiello  2012 SG Wassersport Iserlohn 02:52,04
Bahn 5 Philipp Klinkowski  2013 SG Dortmund 02:54,87

Lauf 4/5 (ca. 16:55 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robert Siedhoff  2010 TuS Sundern 02:33,32
Bahn 2 Joost Neumann  2007 SG Lünen 02:31,49
Bahn 3 Erik Wagner  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:28,52
Bahn 4 Justus Voß  2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:30,91
Bahn 5 David Metzger  2010 VfL Kemminghausen 02:31,54

Lauf 5/5 (ca. 16:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adrian Gusseva  2010 Sport Union Annen 02:27,83
Bahn 2 Finn Meyer  2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:25,95
Bahn 3 Aaron Jason Krause  2009 SG Lünen 02:20,20
Bahn 4 Kelvin Witt  2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:24,79
Bahn 5 Daniel Merkle  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:27,64

Siegerehrungen

Wettkampf 109 - 100m Schmetterling weiblich (Jugendfinale)
Keine Meldungen

Wettkampf 209 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Keine Meldungen

Wettkampf 110 - 100m Schmetterling männlich (Jugendfinale)
Keine Meldungen
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Wettkampf 210 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
Keine Meldungen
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